Nutrini Energy Multi Fibre 200 ml Plastikflasche

Nutrini Energy Multi Fibre ist eine hochkalorische Sondennahrung mit Ballaststoffen fiir Kinder (8 - 20 kg). Die prebiotische
Ballaststoffmischung Multi Fibre besteht aus 6 verschiedenen Ballaststoffen. Sie tragt besonders bei langerfristiger Anwendung zur
Anpassung der Darmmikrobiota und zur Regulierung der Stuhlmenge und -konsistenz bei. Der EiweiBanteil besteht aus
hochwertigem, leicht verdaulichem Milchprotein im Verhéltnis Molkenprotein : Casein ca. 40 : 60. Der Fettanteil setzt sich aus
pflanzlichen Olen zusammen und enthilt DHA und EPA. Der Kohlenhydratanteil besteht GroRteils aus Maltodextrin. Nutrini Energy

Multi Fibre ist glutenfrei.

Produktmerkmale
Merkmale

hochkalorisch (1,5 kcal/ml)
auf Basis von Molkenprotein
mit DHA/EPA im Fettanteil
mit Ballaststoffmischung mf6
glutenfrei

Einsatzgebiete/Indikationen

Zum Didtmanagement von krankheitsbedingter
Mangelernahrung, besonders geeignet fir Kinder mit:

Schadel-Hirn-Traumen
Gedeihstérung

hohem Energiebedarf
Fllssigkeitsrestriktion
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Kontraindikationen

Dosierung/Empfohlene Tagesmenge

Nutrini Energy Multi Fibre darf nicht eingesetzt werden,
wenn sich eine enterale Nahrstoffzufuhr generell
verbietet oder Intoleranzen gegeniiber einem der
enthaltenen Inhaltsstoffe bestehen. Nutrini Energy Mult
Fibre ist ungeeignet fur Kinder unter 1 Jahr und bei
Patienten mit Galaktosamie.

Allergenhinweis

Je nach individuellem sowie alters- und
geschlechtsspezifischem Bedarf.

Aufgrund des Gehalts an Ballaststoffen bei der
Umstellung nach langer parenteraler Ernahrung auf
enterale Ernahrung langsamer Kostaufbau.

Wichtige Hinweise

Enthalt Zutaten aus Milch, Soja, Fisch
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Nur unter arztlicher Aufsicht verwenden.
Nur zur enteralen Ernahrung.

Lebensmittel fiir besondere medizinische Zwecke
(Bilanzierte Diat)
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Nutrini Energy Multi Fibre 200 ml Plastikflasche

Typanalyse pro 100g/ml

Angaben pro 100ml

Physikalischer Brennwert Vitamin C 15 mg
Kilokalorien 151 keal Mineralstoffe

Kilojoule 635 kJ Natrium 90 mg
Energiedichte 1,5 kcal/ml Kalium 165 mg
Broteinheiten 1,5BE Chlorid 143 mg
Nahrstoffrelation Calcium 90 mg
EiweiB 10,7 % Phosphor 75 mg
Kohlenhydrate 48,7 % Magnesium 17 mg
Fett 39,6 % Ca/P-Quotient 1,2
Ballaststoffe 1% Spurenelemente

Fett 6,79 Eisen 1,5mg
gesatt. FS 0,89 Zink 1,5mg
einfach unges. FS 3,99 Kupfer 0,12 mg
mehrfach unges. FS 29 Mangan 0,23 mg
Omega-3-Fettsauren 0,261 g Fluorid 0,11 mg
Omega-6-Fettsauren 0,987 g Molybdan 6 ug
Kohlenhydrate 18,59 Selen 4,5 ug
Zucker 1,19 Chrom 5,3 ug
Glukose 029 Jod 15 g
Lactose <0,025¢g andere Stoffe

Polysaccharide 1719 Cholin 30 mg
Ballaststoffe 0,89 Karotinoide 0,15 mg
|6sliche Ballaststoffe 049 L-Carnitin 3 mg
unlésliche Ballaststoffe 049 Taurin 11 mg
EiweiB 49 Wasser 779
Molkenprotein 169 Weiteres

Casein 2449 Osmolaritat 315 mosmol/l
Vitamine Osmolalitat 405 mOsmol/kg
Vitamin A (RE) 61 ug

Vitamin D 1,549

Vitamin E (TE) 1,9 mg

Vitamin B1 0,23 mg

Vitamin B2 0,24 mg

Niacin (NE) 1,7mg

Pantothensaure 0,5 mg

Vitamin B6 0,18 mg

Folsaure 23 ug

Vitamin B12 0,27 pg

Biotin 6 ug

Zutatenliste

Wasser (77 ml/100 ml), Maltodextrin, pflanzliche Ole (Rapsél, Sonnenblumenél), Natriumcaseinat
(KuhmilcheiweiB3), MolkeneiweiBkonzentrat (aus Kuhmilch), Ballaststoffe (Soja-Polysaccharide, Resistente
Starke, Inulin, Gummi Arabicum, Cellulose, Oligofruktose), Fischdl, Emulgator (Sojalecithin), Tricalciumphosphat,
Kaliumchlorid, Sduerungsmittel (Zitronensaure), Natriumchlorid, Dikaliumphosphat, Trikaliumcitrat, Karotinoide
(enthalt Soja; B-Karotin, Lutein, Lycopin), Cholinchlorid, Natrium-L-ascorbat, Kaliumhydroxid,
Magnesiumhydroxid, Calciumhydroxid, Taurin, Eisenlaktat, Zinksulfat, L-Carnitin, Retinylacetat, Kupferglukonat,
DL-a-Tocopherylacetat, Natriumselenit, Nikotinamid, Mangansulfat, Cholecalciferol, Biotin, Calcium-D-
pantothenat, Thiaminhydrochlorid, Riboflavin, Pyridoxinhydrochlorid, Pteroylmonoglutaminsaure, Chrom-(ll1)-
chlorid, Kaliumjodid, Natriumfluorid, Cyanocobalamin, Natriummolybdat, Phytomenadion.

Bestellinformationen

Name PZN Art. Nr. SAP Nr. VPE
Nutrini Energy Multi Fibre 200 ml Plastikflasche 10212973 590494 90494 32 x 200 ml
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